[image: image1.jpg]Estado de Goias
Camara Municipal de Goiania
Poder Legislativo

PORTARIA Nº 253, DE 29 DE ABRIL DE 2020.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de dezembro de 1991 – REGIMENTO INTERNO –,
R E S O L V E:

Art. 1º O artigo 2º da Portaria nº 251, de 24 de abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º A partir do dia 02 de maio de 2020 esta Câmara Municipal retornará, gradualmente, às suas atividades normais, com Sessões Ordinárias presenciais, na forma do Regimento Interno, observadas as seguintes regras: (NR)
..............................................

Parágrafo único. O disposto neste artigo aplica-se exclusivamente aos servidores que desempenham funções que são imprescindíveis para funcionamento das atividades essenciais desta Casa, ressalvados os casos de trabalho a distância, a critério da chefia imediata.”
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 29 dias do mês de abril do ano de 2020.
Romário Policarpo
PRESIDENTE
Jair Diamantino                                                                                                        Anselmo Pereira
1º SECRETÁRIO                                                                                                   2º SECRETÁRIO
Câmara Municipal de Goiânia – Presidência
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

[image: image1.jpg]